
●はじめに

　日頃より工事へのご理解・ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。

緑橋の架替工事の実施及び工事に伴う交通規制の変更について、お知らせいたします。

工事の進捗に伴い交通規制が一部変更となります。詳細について裏面をご参照ください。

歩行者、自転車につきましては隣の元木橋を通り迂回のご協力をお願いいたします。

　工事に際し、車両の通行、騒音や振動など、皆様への影響を最小限にとどめるよう

細心の注意を払ってまいりますので、ご理解、ご協力をたまわりますようお願いいたします。

●工事の場所と日時について

：　緑橋架替工事（その１）

：　江東区佐賀一丁目～福住一丁目間　大島川西支川に架かる

：　令和6年6月27日　〜　令和9年3月31日(予定)

交通規制切替日 ：　令和7年5月7日　9：00～順次切り替え予定

：　〈昼間作業〉 　9：００　〜　１8：００　(予定)

：　令和7年1月8日　９：００　（予定）

　　本工事完了後、継続して橋本体の架設工事を実施します。（令和9年8月末までを予定）

●主な工事内容 　

　旧橋撤去工 ：古い橋梁（橋桁、橋台）、護岸を撤去します。
　橋台基礎工 ：新しい橋台の基礎（回転杭）を設置します。
　橋台工 ：新しい橋台を構築します。

　地盤改良工 ：河川内の地盤を補強します。

●連絡先・お問合せ先

　　工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどがございましたら、

　以下までご連絡頂きますようお願いいたします。

発注者：江東区　土木部　道路課
　橋梁係　末滿　駿一
　　　　(03-3647-9684)

施工者：新日本・大蔵建設共同企業体
　　　 　現場代理人：新藤　太一

　　 　　　　(090-1536-0158)

※周辺道路の迂回路、時期につきましては裏面をご参照ください。

緑橋架替工事（交通規制変更）のお知らせ

　

　

　工事件名

　工事場所

　工事期間

　作業時間

　　　　通行止め開始日

　

工 程 表

7月 8月 9月 10月11月12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月11月12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月11月12月 1月 2月 3月
工種

令和６年 令和７年

A2橋台工

地盤改良工

緑橋通行止め期間

令和8年 令和９年

準備工

旧橋撤去工

橋台基礎工

A1橋台工



●迂回路のご案内

交通規制切替日 ：　令和7年5月7日　9：00～順次切り替え予定

　※現在迂回路としてご利用いただいている河岸通りは右折のみとなります。左折はできません。

　※緑橋西側の交差点は佐賀一丁目から元木橋に進行できません。

　　引き続き佐賀町河岸通りへの迂回をお願いいたします。

※佐賀一丁目方向より福住インター出入口方面へお越しの方は佐賀町
　河岸通りへ迂回をお願いいたします。
※佐賀一丁目方向へお越しの方は福住ランプ前交差点を進入ください。

 　佐賀一丁目側から元木橋方面（北側）への通行はできません。
※歩行者・自転車は元木橋へ迂回をお願いいたします。

隅田川大橋 迂回路凡例

佐賀一丁目→福住インター出入口

佐賀二丁目・福住一丁目・福住二丁目→佐賀一丁目

歩行者・自転車

通行止め箇所（居住者除く）

佐賀一丁目

福住一丁目

佐賀二丁目

福住二丁目
福住インター

佐賀一丁目へお越しの方は、福住ラン

プ前交差点から進入してください。

期間中佐賀一丁目側から元木橋方面

（北側）への通行はできません。

橋梁は通行止めとなります。

迂回路図 令和7年5月7日～令和9年3月３１日

歩行者・自転車は元木橋へ迂回をお願い

します。

地理院地図に加筆

本工事完了後に実施する橋本体の架設工事についても、交通規制を予定しています。

右折のみになります。

※左折できません


